
Çfarë është justifikimi?
Justifikimi nuk është as veprim kriminalistik dhe as gjyqësor
i Zotit, për të cilin Ai fal, përjashton ose trajton njeriun,
i cili nuk është i drejtë, sikur të ishte i drejtë.

https://estudobiblico.org/sq/cfare-eshte-justifikimi/

